



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano X | Edição eletrônica nº 2371 | Quinta-feira, 18 de agosto de 2022.

Este documento contém 23 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria da Fazenda.....	22
Gabinete.....	01	Divisão de Fiscalização.....	22
Secretaria de Administração.....	02	Secretaria de Assistência Social.....	22
Divisão de Licitação.....	02		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 251, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o interesse público na melhoria das vias do Município;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública para fins de manutenção e melhorias, o trecho das estradas abaixo identificados pelas coordenadas SAD 69 BRAZIL/IBGE:

ESTRADA	TRECHO	EXT. (m)	LARG (m)	ZONA UTM	COORD. INICIAL	COORD. FINAL
QUILOMBO	TODA SUA EXTENSÃO	1600	15,00	22k	E 339648 m	E 340708 m
					S 7385199 m	S 7384005 m
LIGAÇÃO NOROESTE QUILOMBO	TODA SUA EXTENSÃO	580	15,00	22k	E 340315 m	E 339815 m
					S 7384429 m	S 7384148 m

Art. 2º. A declaração de utilidade pública objetiva a adequação e manutenção com a pavimentação das vias públicas acima descritas, todas as obras de infraestrutura objetivam a melhoria das condições de trafegabilidade do escoamento de produtos industriais, agropecuários e ao transporte escolar, sendo que as referidas estradas beneficiarão os moradores, proprietários das respectivas regiões e demais usuários.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 170/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando as disposições da Lei Municipal nº 3.467/10, de 19 de maio de 2010;

Considerando as Portarias nºs 124/2021, 203/2021 e 257/2021;

Considerando o Ofício nº 49/2022 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, representante de Órgão Governamental da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes a Sra. Julia Bruschi Claudino dos Santos, em substituição à Sra. Milene de Almeida Romagnoli.

Parágrafo único: A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 124/2021.

Art. 2º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, representante de Órgão Não Governamental que se dediquem ao atendimento de crianças e adolescentes, Aldeias Infantis SOS Brasil Sra. Laís Marinho dos Santos em substituição à Sra. Aline Fernanda Cordeiro.

Parágrafo único: A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 124/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 252, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.414, de 28 de junho de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial no valor de **R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento	
07.002.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Trânsito	
07.002.26.782.0021.1.058.	Melhorias na Sinalização de Trânsito e Obras Viárias	
1406 - 4.4.90.51.00.00	00509 Obras e Instalações	500.000,00
Total Suplementação:		500.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos provenientes da tendência de excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes categorias de receita e fontes de recursos:

Receita: 1.7.2.9.99.01.02.00000000	Fonte: 509	500.000,00
Total da Receita:		500.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
Prefeito



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

DECRETO Nº 253, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.425, de 17 de agosto de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial no valor de **R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)**, que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

Suplementação			
13.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Mun. de Assistência Social		
13.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário 13.001.08.244.0019.2.199.		
	Manutenção dos Centros Comunitários		
1476 - 4.4.90.52.00.00	1016 Equipamentos e Material Permanente		
		145.000,00	
Total Suplementação:		145.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos provenientes da de emendas parlamentares, configurando excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes categorias de receita e fontes de recursos:

Receita: 2.4.1.9.99.01.02.00000000	Fonte: 1016	145.000,00
Total da Receita:		145.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
Prefeito

DECRETO Nº 254, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.425, de 17 de agosto de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial, no valor de **R\$ 297.290,00 (duzentos e noventa e sete mil e duzentos e noventa reais)**, que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

Suplementação			
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento		
07.002.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Trânsito		
07.002.26.782.0021.2.180.	Manutenção da Diretoria de Trânsito		
1439 - 3.3.90.36.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	25.000,00	
13.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Mun. de Assistência Social		
13.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário		
13.001.08.244.0019.2.199.	Manutenção dos Centros Comunitários		
1473 - 3.3.90.30.00.00	03000 Material de Consumo	100.000,00	
1474 - 3.3.90.39.00.00	03000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	100.000,00	
1475 - 4.4.90.51.00.00	03000 Obras e Instalações	12.290,00	
17.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes		
17.002.00.000.0000.0.000.	Assessoria Especial da Mulher		
17.002.14.422.0027.2.190.	Casa Abrigo da Mulher		
1440 - 3.3.90.48.00.00	01000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	60.000,00	
Total Suplementação:		297.290,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução			
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento		
07.004.00.000.0000.0.000.	Div. de Obras e Serviços de Engenharia		
07.004.22.661.0018.1.013.	Infraestrutura em Parques, Loteamentos e Áreas Industriais		
1315 - 4.4.90.51.00.00	03000 Obras e Instalações	212.290,00	
16.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Defesa Social		
16.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário de Defesa Social		
16.001.06.183.0006.2.174.	Manutenção do Gabinete do Secretário de Defesa Social		
964 - 3.1.90.11.00.00	01000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	10.000,00	
970 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	10.000,00	
971 - 3.3.90.40.00.00	01000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -	5.000,00	
17.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes		
17.002.00.000.0000.0.000.	Assessoria Especial da Mulher		
17.002.14.422.0027.2.190.	Casa Abrigo da Mulher		
1046 - 3.1.90.11.00.00	01000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	60.000,00	
Total Redução:		297.290,00	

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI Nº 5.425, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Autoriza a abertura de crédito adicional especial; atualiza o anexo III da Lei Municipal nº 5.264, de 5 de julho de 2021 - Plano Plurianual; atualiza o anexo III da Lei Municipal nº 5.265, de 5 de julho de 2021- Lei de Diretrizes Orçamentárias, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial no valor de **R\$ 442.290,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil e duzentos e noventa reais)**, que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

07.000. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano		
07.002. Diretoria de Trânsito		
07.002.26.782.0021.2.180. Manutenção da Diretoria de Trânsito		
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica(Fonte 1000).....	R\$	25.000,00
13.000. Secretaria de Assistência Social		
13.001. Gabinete do Secretário		
13.001.08.244.0019.2.199. Manutenção dos Centros Comunitários		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 3000).....	R\$	100.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 3000).....	R\$	100.000,00
4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 3000).....		12.290,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 1016).....	R\$	145.000,00
17.000. Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes		
17.002. Assessoria Especial da Mulher		
17.002.14.422.0027.2.190. Casa Abrigo do Mulher		
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas a Pessoas Físicas (F. 1000).	R\$	60.000,00
Total.....	R\$	442.290,00

Art. 2º. O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos, em igual importância, provenientes de:

I – Excesso de arrecadação, conforme disposto no art. 43, § 1º, II da Lei nº 4.320/64, nas seguintes fontes de recursos:		
1016 Emendas Individuais Impositivas - Transferência Especial - (Inciso I do Art. 169-A da E.C. 105/2019).....	R\$	145.000,00
Subtotal.....	R\$	145.000,00

II - Anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto no artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

07.000. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano		
07.004. Divisão de Obras e Serviços de Engenharia		
07.004.22.661.0018.1.013. Infraestrutura em Parques, Loteamentos e Áreas Industriais		
4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 3000).....	R\$	212.290,00
16.000. Secretaria Municipal de Defesa Social		
16.001. Gabinete do Secretário		
16.001.06.183.0006.2.174. Manutenção do Gabinete do Secretário de Defesa Social		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 1000).....	R\$	10.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 1000).....	R\$	10.000,00
3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (Fonte 1000) R\$		5.000,00
17.000. Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes		
17.002. Assessoria Especial da Mulher		
17.002.14.422.0027.2.190. Casa Abrigo da Mulher		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 1000).....	R\$	60.000,00
Subtotal.....	R\$	297.290,00
Total.....	R\$	442.290,00

Art. 3º. Fica o poder executivo autorizado a suplementar os créditos adicionais e efetuar transferências entre os elementos de despesa de cada projeto, caso haja necessidade de adequações ao cronograma das obras e/ou aquisições de equipamentos, mantendo-se as categorias econômicas e observando o disposto no art. 24 da lei municipal nº 5.265, de 5 de Julho de 2021.

Art. 4º. O valor do crédito autorizado fica automaticamente atualizado no Anexo III da Lei Municipal nº 5.264, de 5 de julho de 2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2022-2025, e no Anexo III da Lei Municipal nº 5.265, de 5 de julho de 2021, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para elaboração do orçamento do Município de Cianorte para o exercício de 2022.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 112/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de 01 ambulância e 02 vans de 16 lugares - Recursos de Investimentos para Transporte Sanitário do Programa de Atenção Primária à Saúde – APSUS, Resolução SESA nº 769/2019. Credenciamento até as 13h30min do dia 05 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 14h do dia 05 de setembro de 2022; início da sessão às 14h do dia 05 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 14h30min do dia 05 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 17 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações



MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 113/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso com traslado para as famílias assistidas pela política de Assistência Social. Credenciamento até as 8h30min do dia 05 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 05 de setembro de 2022; início da sessão às 9h do dia 05 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 05 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 17 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 130/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para locação de software, implantação, capacitação, manutenção e atualização periódica de sistema integrado de gestão de parcerias com organizações da sociedade civil e organizações sociais. Credenciamento até as 08h30min do dia 06 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 06 de setembro de 2022; início da sessão às 09hrs do dia 06 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 06 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 17 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 144/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação e empresa para aquisição de Licença de software CAD (Computer Aided Design) para elaboração de desenho 2D/3d, e licença vitalícia de software de renderização para produção de imagem, panoramas, vídeos VR padrão ou de 360°, ambos compatíveis com expansão de plataforma BIM e com o sistema operacional Microsoft Windows 10 ou superior. Credenciamento até as 8h30min do dia 05 de Setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 10h do dia 05 de Setembro de 2022; início da sessão às 10h do dia 05 de Setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 14h00 do dia 05 de Setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 17 de Agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 213/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2021**, homologado em 15/09/2021.

Objeto: Aquisição de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) faixa “D” para utilização nos pavimentos de Cianorte e Distritos, conforme o DER/PR ES-P 21/17.

Empresa: TAMPABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO ENSACADO LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	1	51316	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ). Faixa “D” Com Fornecedor no local a ser aplicado;	TN	300,0000	R\$ 395,00	118.500,00
02	1	51316	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ). Faixa “D” Com Fornecedor no local a ser aplicado;	TN	100,0000	R\$ 395,00	39.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 214/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 58/2021**, homologado em 15/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos e aquisição de peças para a manutenção e conservação de máquinas de costura da Secretaria de Assistência Social.

Empresa: LEONICE A A DE OLIVEIRA & CIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 32.761,00 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	44115	Motor para máquina de costura reta juki, incluído serviço de troca.	UN	5,0000	R\$ 670,00	3.350,00	COMACE
2	44116	Calçador para máquina de costura reta juki, incluído serviço de troca.	UN	5,0000	R\$ 15,00	75,00	OFICINA DAS MAQ.
3	44117	Botão apertar linha tensor para máquina de costura reta juki, incluído serviço de troca.	UN	5,0000	R\$ 25,00	125,00	OFICINA DAS MAQ.
4	44194	Manutenção preventiva para máquina de costura reta juki, limpeza interna e externa e lubrificação.	SVC	9,0000	R\$ 120,00	1.080,00	OFICINA DAS MAQ.
5	53744	Manutenção corretiva para máquina de costura reta juki, reparo de eventuais falhas nos equipamentos mediante a substituição de componentes/ dispositivos elétricos – eletrônicos. Incluso materiais.	SVC	9,0000	R\$ 140,00	1.260,00	OFICINA DAS MAQ.
6	44118	Motor para máquina de costura reta brother, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 670,00	2.010,00	COMACE
7	44119	Calçador para máquina de costura reta brother, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 12,00	36,00	OFICINA DAS MAQ.
8	44120	Botão apertar linha tensor para máquina de costura reta brother, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 15,00	45,00	OFICINA DAS MAQ.



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
9	44195	Manutenção preventiva para máquina de costura reta brother, limpeza interna e externa e lubrificação.	SVÇ	5,0000	R\$ 120,00	600,00	OFICINA DAS MAQ.
10	53745	Manutenção corretiva para máquina de costura reta brother, reparo de eventuais falhas nos equipamentos mediante a substituição de componentes/ dispositivos elétricos – eletrônicos. Incluso materiais. RANITIDINA, CLORIDRATO, 15 MG/ML, XAROPE	SVÇ	5,0000	R\$ 350,00	1.750,00	OFICINA DAS MAQ.
11	44121	Motor para máquina galoneira kansai, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 670,00	2.010,00	COMACE
12	44122	Calçador para máquina galoneira kansai, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 25,00	75,00	OFICINA DAS MAQ.
13	44123	Botão apertar linha tensor para máquina galoneira kansai, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 25,00	75,00	OFICINA DAS MAQ.
14	44196	Manutenção preventiva para máquina galoneira kansai, limpeza interna e externa e lubrificação.	SVÇ	5,0000	R\$ 120,00	600,00	OFICINA DAS MAQ.
15	53746	Manutenção corretiva para máquina galoneira kansai, reparo de eventuais falhas nos equipamentos mediante a substituição de componentes/ dispositivos elétricos – eletrônicos. Incluso materiais.	SVÇ	5,0000	R\$ 350,00	1.750,00	OFICINA DAS MAQ.
16	44124	Motor para máquina galoneira yamata, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 670,00	2.010,00	COMACE
17	44125	Calçador para máquina galoneira yamata, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 15,00	45,00	OFICINA DAS MAQ.
18	44126	Botão apertar linha tensor para máquina galoneira yamata, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 25,00	75,00	OFICINA DAS MAQ.
19	44197	Manutenção preventiva para máquina galoneira yamata, limpeza interna e externa e lubrificação.	SVÇ	5,0000	R\$ 120,00	600,00	OFICINA DAS MAQ.
20	53747	Manutenção corretiva para máquina galoneira yamata, reparo de eventuais falhas nos equipamentos mediante a substituição de componentes/ dispositivos elétricos – eletrônicos. Incluso materiais.	SVÇ	5,0000	R\$ 350,00	1.750,00	OFICINA DAS MAQ.
21	44127	Motor para máquina de costura interlock siruba, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 670,00	2.010,00	COMACE
22	44128	Calçador para máquina de costura interlock siruba, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 15,00	45,00	OFICINA DAS MAQ.
23	44129	Botão apertar linha tensor para máquina de costura interlock siruba, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 25,00	75,00	OFICINA DAS MAQ.
24	44198	Manutenção preventiva para máquina de costura interlock siruba, limpeza interna e externa e lubrificação.	SVÇ	5,0000	R\$ 120,00	600,00	OFICINA DAS MAQ.

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
25	53748	Manutenção corretiva para máquina de costura interlock siruba, reparo de eventuais falhas nos equipamentos mediante a substituição de componentes/ dispositivos elétricos – eletrônicos. Incluso materiais.	SVÇ	5,0000	R\$ 350,00	1.750,00	OFICINA DAS MAQ.
26	44130	Motor para máquina de costura overlock siruba, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 670,00	2.010,00	COMACE
27	44131	Calçador para máquina de costura overlock siruba, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 15,00	45,00	OFICINA DAS MAQ.
28	44132	Botão apertar linha tensor para máquina de costura overlock siruba, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 25,00	75,00	OFICINA DAS MAQ.
29	44199	Manutenção preventiva para máquina de costura overlock siruba, limpeza interna e externa e lubrificação.	SVÇ	5,0000	R\$ 120,00	600,00	OFICINA DAS MAQ.
30	53749	Manutenção corretiva para máquina de costura overlock siruba, reparo de eventuais falhas nos equipamentos mediante a substituição de componentes/ dispositivos elétricos – eletrônicos. Incluso materiais.	SVÇ	5,0000	R\$ 350,00	1.750,00	OFICINA DAS MAQ.
31	44133	Motor para máquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 670,00	2.010,00	COMACE
32	44134	Calçador para máquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 15,00	45,00	OFICINA DAS MAQ.
33	44135	Botão apertar linha tensor para máquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star, incluído serviço de troca.	UN	3,0000	R\$ 25,00	75,00	OFICINA DAS MAQ.
34	44200	Manutenção preventiva para máquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star, limpeza interna e externa e lubrificação.	SVÇ	5,0000	R\$ 120,00	600,00	OFICINA DAS MAQ.
35	53750	Manutenção corretiva para máquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star, reparo de eventuais falhas nos equipamentos mediante a substituição de componentes/ dispositivos elétricos – eletrônicos. Incluso materiais.	SVÇ	5,0000	R\$ 350,00	1.750,00	OFICINA DAS MAQ.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 215/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 79/2021**, homologado em 15/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários (rolo compactador, caminhão munck, retroescavadeira, trator esteira, entre outros).

Empresa: A. A. OCHI.

Valor Homologado: R\$ 298.390,00 (duzentos e noventa e oito mil, trezentos e noventa reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	38186	HORAS DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS COM MINI-CARREGADEIRA. CONCHA COM CAPACIDADE PADRÃO DE 0,36M³, CAPACIDADE DE CARGA DE 720 KG.	H	1.000,0000	R\$ 130,49	130.490,00
5	38188	HORAS DE LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM UMA POTÊNCIA MÍNIMA DE 93 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.500 KG, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DIANTEIRA MPÍNIMA DE 0,96 M³.	H	500,0000	R\$ 150,80	75.400,00
6	38189	HORAS DE LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 143 HP, CAÇAMBA MÍNIMA DE 1,9 M³, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.000KG	H	500,0000	R\$ 185,00	92.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 216/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 79/2021**, homologado em 15/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários (rolo compactador, caminhão munck, retroescavadeira, trator esteira, entre outros).

Empresa: JOCINEI VIERO – TERRAPLENAGEM LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 498.850,00** (quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	38184	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE SOLO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 83 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.790 KG EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.	H	1.000,0000	R\$ 160,00	160.000,00
7	38190	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PRANCHA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 23.200 KG OBS. O CAMINHÃO DEVERÁ TER LICENÇA DO DER PARA CIRCULAÇÃO.	H	1.000,0000	R\$ 169,90	169.900,00
12	55432	HORAS DE LOCAÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 3.500 KG. E CAPACIDADE MÍNIMA DE CONCHA DE 17L.	H	1.000,0000	R\$ 168,95	168.950,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 217/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 79/2021**, homologado em 15/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários (rolo compactador, caminhão munck,

retroescavadeira, trator esteira, entre outros).

Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 274.900,00** (duzentos e setenta e quatro mil e novecentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	38185	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 M³, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. INFORMAMOS AINDA QUE DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, DEMAIS ENCARGOS TODOS DEVERÃO SER POR CONTA DA PROPONENTE.	H	500,0000	R\$ 109,80	54.900,00
10	38193	HORAS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM POTENCIA MÍNIMA DE 138 HP, EQUIPADA COM CAÇAMBA COM UMA CAPACIDADE MÍNIMA 1,40 M³.	H	1.000,0000	R\$ 220,00	220.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 218/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 79/2021**, homologado em 15/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários (rolo compactador, caminhão munck, retroescavadeira, trator esteira, entre outros).

Empresa: PEDREIRA INGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 345.615,00** (trezentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e quinze reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	55428	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE SOLO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.500 KG EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.	H	1.000,0000	R\$ 213,33	213.330,00
11	55095	Horas de locação de motoniveladora com potência mínima de 190 Hp e peso operacional mínimo de 14.724 kg.	H	500,0000	R\$ 264,57	132.285,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 219/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 79/2021**, homologado em 15/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários (rolo compactador, caminhão munck, retroescavadeira, trator esteira, entre outros).

Empresa: TKBR IMPORTAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 130.750,00** (cento e trinta mil, setecentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
8	38191	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM TRATOR ESTEIRA COM UMA POTÊNCIA MÍNIMA DE 167 CV, UM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.500 KG.	H	500,0000	R\$ 261,50	130.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 220/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 42/2021**, homologado em 21/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para ministração de cursos profissionalizantes aos adolescentes atendidos em meio aberto no serviço de medidas socioeducativas (MSE).

Empresa: SILVA E SILVA TREINAMENTOS E CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 84.366,08** (oitenta e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	49101	Vaga para Curso de Logística	UN	5,0000	R\$ 1.386,00	6.930,00	
2	49102	Vaga para Curso de Informática I - Windows, Internet e Ferramenta Microsoft Office.	UN	5,0000	R\$ 1.386,00	6.930,00	
3	49103	Vaga para Curso de Informática II - Desenvolvimento de sites linguagem HTML e PHP e Web Design. Vaga para Curso de Informática II - Desenvolvimento de sites linguagem HTML e PHP e Web Design. Vaga para Curso de Informática II - Desenvolvimento de sites linguagem HTML e PHP e Web Design.	UN	5,0000	R\$ 1.386,00	6.930,00	
4	49104	Vaga para Curso de Manutenção e configuração de computadores.	UN	2,0000	R\$ 1.386,00	2.772,00	
5	49106	Vaga para Curso de Inglês	UN	2,0000	R\$ 1.386,00	2.772,00	
6	49107	Vaga para Curso de Atendente de Farmácia	UN	2,0000	R\$ 1.386,00	2.772,00	
7	49108	Vaga para Curso de Cuidador de Idosos	UN	2,0000	R\$ 1.032,00	2.064,00	
8	49109	Vaga para Curso de Barbearia	UN	2,0000	R\$ 1.521,00	3.042,00	
9	49110	Vaga para Curso de Cabeleireiro Profissional	UN	2,0000	R\$ 2.646,00	5.292,00	
10	49111	Vaga para Curso de Maquiagem, Design de Sobrancelhas e Alongamento de Cílios.	UN	2,0000	R\$ 1.521,00	3.042,00	
11	49114	Vaga para Curso de Mecânica, Elétrica e Injeção Eletrônica de automóveis.	UN	8,0000	R\$ 1.697,76	13.582,08	
12	49116	Vaga para Curso de Mecânica de Motos	UN	8,0000	R\$ 1.432,00	11.456,00	
13	49117	Vaga para Curso de Fotografia	UN	2,0000	R\$ 1.272,00	2.544,00	
14	49118	Vaga para Curso de Auxiliar de Veterinário e Pet Shop	UN	2,0000	R\$ 1.590,00	3.180,00	
15	49119	Vaga para Curso de Criação de Games	UN	2,0000	R\$ 1.032,00	2.064,00	
16	49120	Vaga para Curso de Edição de Vídeos	UN	2,0000	R\$ 1.032,00	2.064,00	

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
17	52991	VAGA PARA CURSO DE ADMINISTRAÇÃO COMERCIAL	UN	5,0000	R\$ 1.386,00	6.930,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 221/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 100/2021**, homologado em 21/09/2021.

Objeto: Aquisição de materiais e serviços para construção e manutenção de cercas de alambrado (telas, arames, palanques e outros).

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 30.832,90** (trinta mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	39357	Arame recozido. Rolo com 1 kg.	KG	130,0000	R\$ 26,29	3.417,70	Gerdau
	2	47461	CATRACA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA DIMENSÕES 42X55X58 MM PARA ARAME LISO.	UN	150,0000	R\$ 9,59	1.438,50	Cinifer
	3	47460	ARAME OVALADO PARA CERCA, BITOLA 2,4 X 3,0MM GALVANIZAÇÃO LEVE.	M	21.000,0000	R\$ 0,95	19.950,00	Gerdau
	4	55913	CATRACA ESTICADORA EM CHAPA GALVANIZADA DIMENSÕES 20X30X30 MM PARA ARAME LISO OVALADO.	UN	250,0000	R\$ 10,54	2.635,00	Cinifer
	5	10344	GRAMPO EM AÇO POLIDO PARA CERCA. MEDIDA 0,1X0,9 (POLEGADA X BWG).	KG	130,0000	R\$ 26,09	3.391,70	Gerdau

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 222/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 100/2021**, homologado em 21/09/2021.

Objeto: Aquisição de materiais e serviços para construção e manutenção de cercas de alambrado (telas, arames, palanques e outros).

Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.

Valor Homologado: **R\$ 17.500,00** (dezessete mil e quinhentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	7	25562	Palanques de concreto 8x10, com 3 metros de altura.	UN	250,0000	R\$ 70,00	17.500,00	TOP TELAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 88/2022**, homologado em 12/08/2022.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de parque infantil e aquisição de brinquedos (gangorra, balanço, entre outros).

Empresa: METALURGICA SILLOTT LTDA

Valor Homologado: **R\$ 357.999,90** (trezentos e cinquenta e sete mil, novecentos e



noventa e nove reais e noventa centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	1	57574	Gira Gira Carrossel Adaptado 1 cadeirante e ate 4 não cadeirante Fabricado com tubos de aço carbono de 3.½" x 2,00 mm; 2" x 2,00 mm; 1" x 2 mm. Eixo usinado de 3.½" x 5,50 mm. Chapas de aço carbono de 6,35 mm; 4,75 mm; 3/16" mm e 2 mm. Utiliza-se rolamento do tipo cônico com esferas, tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda MIG. Tampão embutido interno em plástico injetado de 3.½" e 2" . Adesivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. O equipamento é fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR Dimensões: Diâmetro: 1700 mm Altura: 1300 mm Altura do assento ao solo: 400 mm, (recomendado).	UN	1,0000	R\$ 98.829,30	98.829,30
2	2	57575	Gira Gira Carrossel 8 lugares: Fabricado com tubos de aço carbono de 3.½" x 2,00 mm; 2" x 2,00 mm; 1" x 2 mm. Eixo usinado de 3.½" x 5,50 mm. Chapas de aço carbono de 6,35 mm; 4,75 mm; 3/16" mm e 2 mm. Utiliza-se rolamento do tipo cônico com esferas, tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda MIG. Tampão embutido interno em plástico injetado de 3.½" e 2" . Adesivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. O equipamento é fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR Dimensões:Diâmetro:1700mm Altura:1300mm Altura do assento ao solo: 400 mm, (recomendado)	UN	1,0000	R\$ 56.044,35	56.044,35
2	3	57576	Gangorra 4 Lugares: Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 3" ½, 2", 1" ½, ¼ e 3/16 com espessuras de 2,00 mm; orifícios tubulares: extremidades superiores, inferiores e móveis blindados em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água; utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos (Tipo ZZ); Solda: Processo MIG; Pintura: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletrostático epóxi utilizando misturas de resinas em poliéster de alta resistência a meteorizarão; Componentes: Polipropileno e PVC Flexível; Parafusos: Aço Zincado. Dimensões: Altura: 1000 mm; Largura: 300 mm; Profundidade: 2850 mm; Área: 1m². Peso: 30 kg	UN	1,0000	R\$ 38.684,25	38.684,25
2	4	57577	Gangorra 2 Pranchas: Estrutura do cavalete confeccionada com tubo de 2"x 3mm, chapa 3 mm para reforços, gangorra feita com tubo 1 ¼, com reforço embaixo chapa de 3mm , com tratamento antiferrugens Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático Dimensões: Altura: 1000 mm Frente: 2000mm Lateral: 2500mm Área: 5m² Peso: 65Kg	UN	1,0000	R\$ 27.065,25	27.065,25

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	5	57578	Balanço Americano 3 lugares: Estrutura do cavalete confeccionada com tubo de 2 " x 2mm, Travessas com tubo de 2" x 2mm , com reforço tipo mão francesa em tubos de 2" x 2mm, correntes galvanizadas com elos de 5/16", assentos confeccionados conforme solicitação do cliente (madeira de lei, borracha, metal, Alumínio e ou rotomoldado) com tratamento antiferrugens Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático Dimensões: Altura: 1700 mm Frente: 4000mm Lateral: 2000mm Área: 6m² Peso: 97 Kg	UN	1,0000	R\$ 32.806,35	32.806,35
2	6	57579	Balanço Rema Rema:Fabricado com tubo de 2 " x 2mm, Travessas com tubo de 2" x 2mm , com reforço tipo mão francesa em tubos de 2" x 2mm Hastes com tubos de 1 " ¼, assentos confeccionados com tubo 1 " ½ com tratamento antiferrugens. . Chumbador com flange de 230 mm x 3/16", corte a laser com parafusos de fixação zincados de 5/8" x 1 ½" e arruela zincada de 5/8", Utilizase tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático Dimensões Altura: 2000mm Frente: 1250mm Lateral : 1200mm Área:4m² Peso Aproximado: 92 Kg	UN	1,0000	R\$ 39.641,10	39.641,10
2	7	57580	Escalada tipo U ao contrario: Fabricado com tubos de aço carbono de 3" ½ x 2 mm; 1" ½ x 2 mm; 1"x 2 mm. Barra chata de 2" ½ x ¼". Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Adesivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. fabricante e advertências. Fabricado de acordo com a norma ABNT 16071/2012 Dimensões Altura: 2.632 mm Diâmetro: 5000 mm Peso: 69 Kg	UN	1,0000	R\$ 36.223,80	36.223,80
2	8	57581	Escorregador: Fabricado com tubos de aço carbono de 1" x 2 mm. Chapa de aço carbono cortadas de 7"; 2 mm de espessura. Barra chata de 3/16" x 1.¼". Tratamento de superfície a base de fosfato, película protetora de resina de poliéster termo-endurecível colorida com sistema de deposição de pó eletrostático, solda MIG. Parafusos, arruelas e porcas fixadoras zincadas. Adesivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. Acabamentos e proteções em plástico injetado ou borracha. Fabricado de acordo com a norma ABNT 16071/2012. Dimensões Altura: 2300mm Frente: 615mm Lateral:3200mm Peso:70 kg	UN	1,0000	R\$ 28.705,50	28.705,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 223/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 100/2021**, homologado em 21/09/2021.
Objeto: Aquisição de materiais e serviços para construção e manutenção de cercas de alambrado (telas, arames, palanques e outros).
Empresa: SULIAN ALANA SOARES.
Valor Homologado: R\$ 373.486,40 (trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	45518	PALANQUE DE EUCALIPTO CITRODORO TRATADO, SEM FURO, DE 12 A 15 CM DE DIÂMETRO, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 10 ANOS.	UN	1.575,0000	R\$ 46,06	72.544,50	TOP
	2	10341	TELA DE ALAMBRADO MALHA COM 9CM DE ESPAÇAMENTO ENTRE OS FIOS, FIO Nº12.	M²	10.185,0000	R\$ 20,38	207.570,30	TOP
02	1	45518	PALANQUE DE EUCALIPTO CITRODORO TRATADO, SEM FURO, DE 12 A 15 CM DE DIÂMETRO, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 10 ANOS.	UN	525,0000	R\$ 46,06	24.181,50	TOP
	2	10341	TELA DE ALAMBRADO MALHA COM 9CM DE ESPAÇAMENTO ENTRE OS FIOS, FIO Nº12.	M²	3.395,0000	R\$ 20,38	69.190,10	TOP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 88/2022**, homologado em 12/08/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de parque infantil e aquisição de brinquedos (gangorra, balanço, entre outros).**

Empresa: **REYS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**
Valor Homologado: **R\$ 978.953,00 (novecentos e setenta e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	1	56500	Conjunto de Parque Infantil colorido, medida 2,40 x 8,00m, conforme termo de referência.	CJ	1,0000	R\$ 16.050,00	16.050,00
3	2	56501	Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 6,00 x 10,00m, conforme termo de referência.	CJ	4,0000	R\$ 39.720,00	158.880,00
3	3	56502	Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 10,00 x 7,50m, conforme termo de referência.	CJ	8,0000	R\$ 39.700,00	317.600,00
3	4	56503	Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 11,00 x 7,00m, conforme termo de referência.	CJ	8,0000	R\$ 39.700,00	317.600,00
3	5	56504	Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 6,50 x 5,00m, conforme termo de referência.	CJ	1,0000	R\$ 29.350,00	29.350,00
3	6	56505	Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 8,00 x 12,00m, conforme termo de referência.	CJ	1,0000	R\$ 37.960,00	37.960,00
3	7	56506	Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 11,00 x 4,90m, conforme termo de referência.	CJ	1,0000	R\$ 23.713,00	23.713,00
3	8	56507	Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 10,00 x 7,50m, conforme termo de referência. (cmei).	CJ	2,0000	R\$ 38.900,00	77.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 224/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 105/2021**, homologado em 22/09/2021.

Objeto: **Contratação de empresa visando a prestação de serviços de fretamento para transporte de pessoas conforme as necessidades da administração.**

Empresa: **ANDRADE TRANSPORTE EIRELI.**
Valor Homologado: **R\$ 217.035,00 (duzentos e dezessete mil e trinta e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	19284	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilômetro, com veículo com capacidade de no mínimo 14 lugares, poltronas reclináveis e ar-condicionado. O veículo deve possuir ob	KM	15.500,0000	R\$ 2,83	43.865,00
2	19285	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, SENDO O VEÍCULO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 24 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	KM	14.200,0000	R\$ 4,89	69.438,00
3	19286	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 44 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	KM	8.800,0000	R\$ 6,10	53.680,00



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	29521	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO, COM NO MÍNIMO 40 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS, AR CONDICIONADO E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	KM	8.600,0000	R\$ 5,82	50.052,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 88/2022**, homologado em 12/08/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de parque infantil e aquisição de brinquedos (gangorra, balanço, entre outros).**

Empresa: **SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 364.950,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	56070	Conjunto de parque infantil colorido (com acessibilidade de PNE)	UN	5,0000	R\$ 72.990,00	364.950,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 225/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2021**, homologado em 22/09/2021.

Objeto: **Aquisição de roupa hospitalar para as Unidades Básicas de Saúde e Unidade de Pronto Atendimento Municipal.**

Empresa: **ÉLO TÊXTIL LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 151.896,80 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	51515	Camisola para paciente, tamanho M, Adulto, em tecido 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, aberta nas costas, com transpasse e tiras para amarrar, manga japonesa, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipos a solicitar na cor azul. As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 20cm tanto na horizontal como na vertical. CATMAT 440522	UN	250,0000	R\$ 30,00	7.500,00	ELO TEXT
2	51516	Camisola para paciente, tamanho G, Adulto, em tecido 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, aberta nas costas, com transpasse e tiras para amarrar, manga japonesa, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipos a solicitar na cor azul (em anexo). As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 20cm tanto na horizontal como na vertical. CATMAT 440562	UN	250,0000	R\$ 31,30	7.825,00	
3	47267	Campo cirúrgico em tecido de brim sarja 2/1, tamanho 40x40 cm, composição de 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, com peso mínimo de 190 g/m2, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipos a solicitar na cor azul (em anexo), com janela medindo 8x8cm. As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 10cm tanto na horizontal como na vertical. BR0464912	UN	180,0000	R\$ 10,01	1.801,80	
4	47268	Campo cirúrgico em tecido de brim sarja 2/1, tamanho 55x60 cm, composição de 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, com peso mínimo de 190 g/m2, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipos a solicitar na cor azul (em anexo), sem janela. As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 10cm tanto na horizontal como na vertical. BR0464906	UN	380,0000	R\$ 15,40	5.852,00	
5	47274	Lençol para maca clínica, sem elástico, UN	500,0000	R\$ 22,00	11.000,00		

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
		tamanho 1,10x2,20m, tecido em 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, mínimo de 182 fios por m2, resistente à lavagem industrial e hospitalar, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipos a solicitar na cor azul (em anexo). As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 20cm tanto na horizontal como na vertical.					
6	51519	Fronha, em tecido 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), tamanho 55x75 cm, na cor branca, mínimo de 182 fios por m2, resistente à lavagem industrial e hospitalar, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipos a solicitar na cor azul (em anexo). As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 20cm tanto na horizontal como na vertical. CATMAT 215876	UN	800,0000	R\$ 16,26	13.008,00	
7	32605	Travessieiro hospitalar, tamanho 50x70 cm, na cor azul, confeccionado em plástico PVC com reforço interno em malha de poliéster, sem zíper, impermeável, antialérgico, aceita produtos de limpeza, inclusive álcool a 70 °GL, enchimento em flocos de espuma. CATMAT 323665.	UN	330,0000	R\$ 55,00	18.150,00	
8	26229	Avental de segurança para expurgo/ sala de reuso, em vinil transparente, tamanho 0,70x1,40 m, tipo barbeiro, produzido em PVC laminado, 100% impermeável, mangas longas com elástico nos punhos, fechamento na cintura através de tiras com amarras internas e externas. BR0462413	UN	180,0000	R\$ 41,40	7.452,00	
10	47270	Campo cirúrgico em tecido de brim sarja 2/1, tamanho 80x90 cm, composição de 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, com peso mínimo de 190 g/m2, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipo 01 Unidade de Pronto Atendimento na cor azul, sem janela. As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 10cm tanto na horizontal como na vertical. BR0464907	UN	200,0000	R\$ 24,24	4.848,00	
11	32597	Lençol para maca de ambulância, com elástico em toda extensão, tamanho 0,55x1,75m, tecido em 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de	UN	200,0000	R\$ 24,30	4.860,00	



Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		serem confeccionados), na cor branca, mínimo de 182 fios por m2, resistente à lavagem industrial e hospitalar, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipo 01 Unidade de Pronto Atendimento na cor azul. As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 20cm tanto na horizontal como na vertical.					
12	32599	Lençol para maca clínica, com elástico, tamanho 1,10m x 2,20m, tecido em 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, mínimo de 182 fios por m2, resistente à lavagem industrial e hospitalar, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipo 01 Unidade de Pronto Atendimento na cor azul. As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 20cm tanto na horizontal como na vertical.	UN	400,0000	R\$ 34,90	13.960,00	
13	51517	Lençol para cama, sem elástico, tamanho 1,38 x 2,40m, tecido em 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, mínimo de 182 fios por m2, resistente à lavagem industrial e hospitalar, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipo 01 Unidade de Pronto Atendimento na cor azul. As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 20cm tanto na horizontal como na vertical. CATMAT 467125	UN	500,0000	R\$ 44,50	22.250,00	
14	51518	Lençol para cama, com elástico, tamanho 1,40 x 2,30m, tecido em 100% algodão (os tecidos deverão ser pré-lavados antes de serem confeccionados), na cor branca, mínimo de 182 fios por m2, resistente à lavagem industrial e hospitalar, estampa personalizada SILK SCREEN conforme logotipo 01 Unidade de Pronto Atendimento na cor azul. As estampas devem ter a medida aproximada de 8x0,8cm, devendo ser corridas, ou seja, com repetições, que deverão ter a distância aproximada entre os logos de 20cm tanto na horizontal como na vertical. CATMAT 469859	UN	600,0000	R\$ 44,50	26.700,00	
15	22179	Toalha de banho com medidas de 1,20x70 cm, na cor branca, tecido 100 % algodão, com bordado conforme logotipo 03	UN	200,0000	R\$ 29,60	5.920,00	

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		Unidade de Pronto Atendimento, em até 04 cores. CATMAT 459482					
16	38668	Toalha de rosto com medidas de 70x40 cm, na cor branca, tecido 100% algodão, com bordado conforme logotipo 03 Unidade de Pronto Atendimento, em até 04 cores. CATMAT 374810	UN	50,0000	R\$ 15,40	770,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 226/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 85/2021**, homologado em 24/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 253.100,00** (duzentos e cinquenta e três mil e cem reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Valor Total R\$	Desconto %
04	1	54105	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	68.200,00	34,00
	2	54009	PEÇAS DE FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I.	PÇ	500,00	
	3	54010	SEVIÇOS DE FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1.000,00	
	4	54015	Aquisição de peças de FUNILARIA para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos	UN	29.500,00	
	5	54016	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos	SVÇ	17.500,00	
	6	53873	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Mun. de Defesa Social. Conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	4.500,00	
	7	53874	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Defesa Social. Conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	3.000,00	
	8	54037	Serviços de funilaria para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Esportes.	SVÇ	2.000,00	
	9	54038	Peças de funilaria para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Esportes.	PÇ	3.000,00	
	10	53993	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação	PÇ	7.000,00	
	11	53994	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	SVÇ	3.500,00	
	12	54113	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	18.000,00	
	13	54114	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. RANITIDINA, CLORIDRATO, 15 MG/ML, XAROPE	SVÇ	9.000,00	
	14	53977	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	3.400,00	
	15	53978	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	3.500,00	
	16	55760	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	20.000,00	
	17	55761	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa	SVÇ	10.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Valor Total R\$	Desconto %
			Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.			
	18	56047	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	5.000,00	
	19	56048	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	2.500,00	
	20	54668	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	16.800,00	
	21	54191	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	25.200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 227/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 85/2021**, homologado em 24/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 1.260.110,00** (um milhão, duzentos e sessenta mil, cento e dez reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
01	1	54098	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	166.650,00	45,55
	2	54099	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	70.850,00	
	3	54007	PEÇAS MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I.	PÇ	1.500,00	
	4	54008	SERVIÇOS MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1.500,00	
	5	54025	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	UN	81.000,00	
	6	54026	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	SVC	58.000,00	
	7	53869	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Mun. de Defesa Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	15.000,00	
	8	53870	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Mun. de Defesa Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	9.400,00	
	9	54197	Aquisição de peças MECÂNICAS para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	9.000,00	
	10	54198	Serviços MECÂNICOS para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	4.500,00	
	11	53955	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva do veículo da Procuradoria Jurídica, conforme relação indicada no Anexo I.	SVC	1.000,00	
	12	53956	Aquisição de PEÇAS MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva do veículo da Procuradoria Jurídica, conforme relação indicada no Anexo I.	UN	1.000,00	
	13	54039	Serviços de Mecânica para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Esportes.	SVC	5.600,00	
	14	54040	Peças de Mecânica para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Esportes.	PÇ	8.600,00	
	15	53991	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	PÇ	18.000,00	
	16	53992	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	SVC	8.000,00	
	17	54109	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção	UN	58.500,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.			
	18	54110	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	22.000,00	
	19	53975	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	5.000,00	
	20	53976	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	5.000,00	
	21	55749	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	53.600,00	
	22	55750	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	37.100,00	
	23	56045	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	8.000,00	
	24	56046	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	5.000,00	
	25	54175	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	42.000,00	
	26	54176	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Educação	SVC	21.000,00	
02	1	54100	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	54.950,00	56,53
	2	54101	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	16.500,00	
	3	54005	PEÇAS ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I.	PÇ	1.000,00	
	4	54006	SERVIÇOS ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1.000,00	
	5	54027	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	UN	52.000,00	
	6	54028	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	SVC	26.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
	7	53872	Peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Mun. de Defesa Social. Conforme relação indicada no ANEXO I, relação indicada no ANEXO I.	UN	10.000,00	
	8	53871	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Mun. de Defesa Social. Conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	6.000,00	
	9	54195	Aquisição de peças ELÉTRICAS para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	4.000,00	
	10	54196	Serviços ELÉTRICOS para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1.500,00	
	11	53953	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva do veículo da Procuradoria Jurídica, conforme relação indicada no Anexo I.	SVC	500,00	
	12	53954	Aquisição de PEÇAS ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva do veículo da Procuradoria Jurídica, conforme relação indicada no Anexo I.	UN	1.500,00	
	13	54035	Serviços de elétrica para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Esportes.	SVC	2.000,00	
	14	54036	Peças de Elétrica para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Esportes.	PÇ	5.000,00	
	15	53989	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	PÇ	9.000,00	
	16	53990	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação. Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	SVC	6.000,00	
	17	54111	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	34.200,00	
	18	54112	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	9.000,00	
	19	53973	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	2.000,00	
	20	53974	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.500,00	
06	21	55747	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	26.500,00	42,20
	22	55748	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	15.500,00	
	23	56043	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	4.000,00	
	24	56044	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	2.500,00	
	25	54177	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	21.000,00	
	26	54178	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	10.500,00	
	1	55593	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	18.144,00	
	2	55594	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	12.096,00	
	3	55615	PEÇAS de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I	PÇ	500,00	
	4	55616	SERVIÇOS de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves do Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I	SVC	300,00	
	5	54017	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas,	UN	11.592,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.			
	6	54018	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	7.728,00	
	7	55572	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos lev	UN	2.016,00	
	8	55573	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) pa	SVC	1.344,00	
	9	55599	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.512,00	
	10	55600	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1.008,00	
	11	55588	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Procuradoria Jurídica, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	400,00	
	12	55589	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Procuradoria Jurídica, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	400,00	
	13	55609	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.008,00	
	14	55610	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento	SVC	672,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.			
	15	55603	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento e cambagem em rodas para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	PÇ	3.528,00	
	16	55604	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem e rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	SVC	2.352,00	
	17	55639	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	9.072,00	
	18	55640	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de xxx, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	6.048,00	
	19	55645	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.200,00	
	20	55646	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1.200,00	
	21	55762	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	5.544,00	
	22	55763	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	3.696,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
	23	56049	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	2.500,00	
	24	56050	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1.500,00	
07	1	55595	Aquisição de peças para ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.000,00	40,15
	2	55596	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	700,00	
	3	53865	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas da Secretaria de Defesa Social. conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	6.000,00	
	4	53866	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas da Secretaria de Defesa Social. conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	4.200,00	
08	1	55597	Aquisição de peças de MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.500,00	40,66
	2	55598	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1.000,00	
	3	53867	Serviços MECÂNICO para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas da Secretaria de Defesa Social. conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	6.000,00	
	4	53868	Peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva das motocicletas da Secretaria de Defesa Social. conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	9.000,00	
09	1	55617	PEÇAS de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I	PÇ	500,00	37,05
	2	55618	SERVIÇOS de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Gabinete do Prefeito, conforme relação indicada no ANEXO I	SVC	300,00	
	3	54019	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	UN	12.000,00	
	4	54020	Serviços de AR-CONDICIONADO para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	SVC	6.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
	5	55601	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	3.000,00	
	6	55602	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1.500,00	
	7	55611	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	2.000,00	
	8	55612	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	2.000,00	
	9	55605	Aquisição de peças de ar condicionado para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	PÇ	10.500,00	
	10	55606	Serviços de ar condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	SVC	3.500,00	
	11	55641	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	17.000,00	
	12	55642	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	8.500,00	
	13	55647	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.500,00	
	14	55648	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	900,00	
	15	55764	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	11.000,00	
	16	55765	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	5.500,00	
	17	56051	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	5.000,00	
	18	56052	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria	SVC	2.500,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.			
10	1	48862	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva do triciclo da marca cargo da Secretaria de Defesa Social. Conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.000,00	6,12
	2	48863	Aquisição de serviço MECÂNICO para a manutenção preventiva e corretiva do triciclo da marca cargo da Secretaria de Defesa Social. Conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	700,00	



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 228/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 85/2021**, homologado em 24/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 112.100,00** (cento e doze mil e cem reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
05	1	54106	Aquisição de peças de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	5.900,00	6,00
	2	54107	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	21.900,00	
	3	54021	Aquisição de peças de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	UN	10.000,00	
	4	54022	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	SVÇ	6.000,00	
	5	55613	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	600,00	
	6	55614	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1.000,00	
	7	53995	Aquisição de peças de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	PÇ	3.500,00	
	8	53996	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Meio Ambiente, conforme relação.	SVÇ	2.100,00	
	9	55643	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de xxx, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	9.000,00	
	10	55644	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de xxx, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	5.400,00	
	11	55649	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.500,00	
	12	55650	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Administração, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	900,00	
	13	55766	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	5.500,00	
	14	55767	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	3.300,00	
	15	56053	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme	UN	2.500,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			relação indicada no ANEXO I.			
	16	56054	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1.500,00	
	17	54192	Aquisição de peças de Tapeçaria, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	10.500,00	
	18	54193	Serviços de Tapeçaria, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	21.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 229/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2021**, homologado em 30/09/2021.

Objeto: Aquisição de uniformes e camisetas para serem utilizados pelas equipes esportivas de rendimento que representam o município, escolinhas, projetos e eventos esportivos que serão realizados através da Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer.
Empresa: JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994.
Valor Homologado: **R\$ 18.365,00** (dezoito mil, trezentos e sessenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
17	45290	Camiseta para corrida Night Run manga curta. demais especificações conforme termo de referência.	UN	500,0000	R\$ 20,85	10.425,00	Própria
19	45287	Camiseta para o projeto juventude acumulada Conforme especificações descritas no termo de referência.	UN	400,0000	R\$ 19,85	7.940,00	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 230/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2021**, homologado em 30/09/2021.

Objeto: Aquisição de uniformes e camisetas para serem utilizados pelas equipes esportivas de rendimento que representam o município, escolinhas, projetos e eventos esportivos que serão realizados através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: BACELAR & BACELAR LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 31.000,06** (trinta e um mil reais e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	38427	Uniforme de basquete adulto masculino completo. Com demais especificações conforme descrito no termo de referência.	CJ	2,0000	R\$ 1.148,88	2.297,76	Própria
4	54072	Uniforme de basquete adulto Feminino completo. Com demais especificações conforme descrito no termo de referência.	CJ	2,0000	R\$ 1.148,88	2.297,76	
5	52959	Uniforme de Vôlei adulto masculino completo. Com demais especificações conforme descrito no termo de referência.	CJ	2,0000	R\$ 983,89	1.967,78	
6	52960	Uniforme de Vôlei adulto Feminino completo. Com demais especificações conforme descrito no termo de referência.	CJ	2,0000	R\$ 1.048,89	2.097,78	
7	52961	Uniforme de Handebol adulto Feminino completo. Com demais especificações conforme descrito no termo de referência.	CJ	2,0000	R\$ 1.048,89	2.097,78	
8	52962	Uniforme de Handebol adulto Masculino completo. Com demais especificações conforme descrito no termo de referência.	CJ	2,0000	R\$ 982,90	1.965,80	
12	52963	Camiseta para Biciross manga Longa. Conforme especificação de acordo com o termo de referência.	UN	10,0000	R\$ 72,99	729,90	
13	54095	Camiseta para Ciclismo manga Curta. Conforme especificação de acordo com o termo de referência.	UN	10,0000	R\$ 59,55	595,50	
16	52964	Camisetas Para Professores, Técnicos e Funcionários da Secretaria de Esportes, confeccionada em malha poliéster e elastano. Demais especificações conforme termo de referência.	UN	175,0000	R\$ 26,00	4.550,00	
18	24426	Conjunto com camiseta e bermuda para escolinha de iniciação esportiva. Conforme especificações descritas no termo de referência.	CJ	200,0000	R\$ 62,00	12.400,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 231/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 30/09/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO 06679737966
Valor Homologado: **R\$ 15.696,54** (quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 13/08/2022
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	16	5604	Desinfetante uso geral, caixa com 6 frascos de 2 litros, com ação bactericida, fragância variada, composição: ativo, emulsificante, perfume, controlador de ph, conservante (5-cloro-2 metilisotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), corante e água, componentes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecildimetilamônio - 0,28%, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	873	R\$ 17,98	R\$ 15.696,54

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 232/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 30/09/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: FG de Oliveira Ltda
Valor Homologado: **R\$ 27.591,60** (vinte e sete mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 13/08/2022
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	19	45811	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANEHAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	18.717	R\$ 1,10	R\$ 20.588,70
03	40	5623	Luva em látex, de proteção e segurança, uso doméstico, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, anatômica, cano longo, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha, natural de alta qualidade, tamanhos: p, m, e g, embaladas aos pares, com data de validade mínima de 3 anos, dados de identificação e procedência em embalagem individual.	UN	2.259	R\$ 3,10	R\$ 7.002,90

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 233/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 30/09/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
Valor Homologado: **R\$ 7.673,98** (sete mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 13/08/2022
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	86	13487	BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, CANO LONGO - NUMERAÇÃO DO 36 AO 42	PAR	202	R\$ 37,99	R\$ 7.673,98

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 234/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2021**, homologado em 01/10/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem para as Secretarias de Assistência Social e de Saúde.
Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 12.549,85** (doze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
7	43048	SACOLA PLÁSTICA BRANCA (ESPESSURA FINA) FEITA EM POLIETILENO- 40X50CM, 100% VIRGEM - PACOTE 1000 UNID.	PCT	10,000	R\$ 97,91	979,10	SM
36	31783	BOBINA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 100% PVC, DIMENSÕES 1,40 X 30M, ESPESSURA DE 0,30 MM.	UN	25,000	R\$ 462,83	11.570,75	CIPATEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 235/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2021**, homologado em 01/10/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem para as Secretarias de Assistência Social e de Saúde.
Empresa: D Lima da Silva Eireli.
Valor Homologado: **R\$ 39.624,65** (trinta e nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	43044	SACOLA DE PAPEL KRAFT NATURAL, MEDIDAS APROXIMADAS 18 CM DE COMPRIMENTO X 26 CM DE ALTURA X 10,5 CM DE ALTURA. ALÇA EM PAPEL TORCIDO REFORÇADO. SUPORTA ATÉ 5KG. UNIDADE.	UN	1.000,000	R\$ 1,24	1.240,00	PAPER

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	43045	SACOLA DE PAPEL KRAFT NATURAL, MEDIDAS APROXIMADAS 32CM COMPRIMENTO X 39CM ALTURA X 16 CM LARGURA. ALÇA EM PAPEL TORCIDO. SUPORTA ATÉ 8KG (SEM PERFURAÇÕES). UNIDADE.	UN	1.000,0000	R\$ 1,81	1.810,00	PAPER
5	43046	SACOLA DE PAPEL KRAFT, MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM DE COMPRIMENTO X 21,5 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURA. ALÇA EM PAPEL REFORÇADO. SUPORTA ATÉ 8 KG (SEM PERFURAÇÕES).	UN	1.000,0000	R\$ 1,00	1.000,00	PAPER
8	51257	Sacola plástica branca 50x70cm, por quilo.	KG	200,0000	R\$ 13,20	2.640,00	PLASTCIA
9	51258	Sacola plástica branca 60x80cm, por quilo.	KG	300,0000	R\$ 13,18	3.954,00	PLASTCIA
12	43050	BANDEJA DESCARTÁVEL EM PAPELÃO RETANGULAR COM ACABAMENTO METALIZADO E IMPERMEÁVEL-TAMANHO 6.	UN	500,0000	R\$ 1,91	955,00	PRATOSMIX
13	43051	BANDEJA DESCARTÁVEL EM PAPELÃO RETANGULAR COM ACABAMENTO METALIZADO E IMPERMEÁVEL, COM 03 UNIDADES – TAMANHO 5.	PCT	166,0000	R\$ 4,00	664,00	PRATOSMIX
15	43054	SACO EM PAPEL KRAFT PARA DOCES 500g. – MEDIDAS APROXIMADAS 18X32 CM ABERTO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	15,0000	R\$ 11,08	166,20	MIX
16	43055	SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO (BRANCO), - PIPOCA DIMENSÕES APROXIMADAS, ABERTO 31X18CM. FARDOS COM 500 UNIDADES.	FRD	20,0000	R\$ 12,84	256,80	STRONG
18	43057	LAÇO PRONTO PARA PRESENTE. COR VERMELHO E DOURADO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X48CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	150,0000	R\$ 3,11	466,50	GALA
20	51260	saboneteira, frasco pet (plástico) transparente 120ml com válvula.	UN	350,0000	R\$ 7,23	2.530,50	SEVENGLAS
21	51261	saboneteira, frasco pet (plástico) transparente 250ml com válvula.	UN	350,0000	R\$ 8,50	2.975,00	SEVENGLAS
25	47745	Embalagem Retangular Articulada, Caixa Com 100 Unidades. Medidas aproximadas 190 x 120 x 62 mm. Modelo de referência BP-10.	UN	10,0000	R\$ 28,18	281,80	PPLAST
26	51262	Saco Papel para Lanche 1 kg pacote 500 unidades, branco, medidas aproximadas 32x21 aberto e 10x18 fechado.	UN	3,0000	R\$ 28,35	85,05	STRONG
27	55454	Pote descartável de plástico, com tampa, 145 ml, pacote com 24 unidades.	PCT	15,0000	R\$ 15,13	226,95	ORLEPLAST
28	55455	Cumbuca descartável funda, de plástico, com 12 cm de diâmetro, pacote com 100 unidades.	PCT	10,0000	R\$ 21,75	217,50	BELLOCOPO
29	39225	Saco de papel na cor parda, para pipoca, com capacidade para 500 gramas, dimensões aproximadas 10x15 (lxc). Fardo com 1000 unidades.	FRD	200,0000	R\$ 26,39	5.278,00	MIX
30	44914	Saco de papel na cor parda, para pipoca, com capacidade de 2 kg, dimensões aproximadas 13x28 (lxc). Fardo com 1000 unidades.	FRD	150,0000	R\$ 52,69	7.903,50	MIX
31	39228	Saco plástico, transparente, dimensões 6cmx23cm. Fardo com 1000 unidades.	FRD	60,0000	R\$ 23,30	1.398,00	TAMAROZZI
32	43060	FRASCO TRANSPARENTE PARA DIFUSOR 30ML, COM TAMPADIFUSORA DOURADA, COM VARETAS. PET (PLÁSTICO). PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	31,0000	R\$ 25,85	801,35	VITO
33	39224	Bobina plástica transparente, picotada, dimensões 30x40cm, com capacidade para 5kg, embalagem com 500 sacos.	BN	150,0000	R\$ 31,83	4.774,50	CIAROLL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 236/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2021**, homologado em 01/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de condicionamento e embalagem para as Secretarias de Assistência Social e de Saúde.
Empresa: DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950.
Valor Homologado: R\$ 3.056,04 (três mil e cinquenta e seis reais e quatro centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	43047	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LISA DE ALTA DENSIDADE COM A LARGURA 25 X 35CM ALTURA. QUANTIDADE: PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PCT	10,0000	R\$ 35,70	357,00	AM
22	43063	COPO PERSONALIZADO (TEMA A ESCOLHA DA SECRETARIA) MODELO: COPO ACRÍLICO LONG DRINK COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO CAPACIDADE: 320ML MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 15CM DIÂMETRO (BORDA): 6CM DIÂMETRO (BASE): 5CM.	UN	600,0000	R\$ 3,65	2.190,00	ART MARIA
23	43061	SACO PE TRANSPARENTE 30X45X0,08CM MEDIDAS APROXIMADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	18,0000	R\$ 28,28	509,04	AM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 561/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV RIO BRANCO, 958, CENTRO, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.976.181/0001-96.**
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 54/2021.**
OBJETO: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.
VALOR: R\$ 7.150,55 (sete mil, cento e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2022
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 563/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA GOIÁS, 1290, ZONA 03, CEP 87209052, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.454.301/0001-16.**
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 70/2021.**
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.
VALOR: R\$ 21.358,22 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 564/2022 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA CRISTOVÃO COLOMBO, 107, ZONA 01, CEP 87200236, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.415.443/0001-53.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2021.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.
VALOR: R\$ 9.748,87 (nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 566/2022 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A. G. C. V. MERCADO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 915, ZONA 06, CEP 87205074, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.127.184/0001-79.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2021.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.
VALOR: R\$ 13.551,70 (treze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 576/2022 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **FABIANO DA SILVA FRANÇA 01993834990**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Marechal Floriano Peixoto, 1506, Zona 07, CEP 87.030-030, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.660.554/0001-05.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 69/2022.

OBJETO: Contratação do facilitador Fabiano da Silva França, através de sua empresa, para ministrar capacitação em Justiça Restaurativa e Facilitador de Círculos de Construção de Paz para a equipe da Secretaria de Assistência Social.

VALOR: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 582/2022 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **MAIS SAUDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Cidade de Leiria, 493, Zona 1, CEP 87013280, na cidade de Maringá-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.715.704/0001-22.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 65/2022.

OBJETO: Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte

Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

VALOR: R\$ 115.800,00 (cento e quinze mil e oitocentos reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 585/2022 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **GALERIA DOS CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Souza Naves 203 CEP 87.2000-240, na cidade de Cianorte/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 79.999.975/0001-25.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 94/2021.

OBJETO: Aquisição de troféus, medalhas e brindes para premiações esportivas do município de Cianorte.

VALOR: R\$ 24.486,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 586/2022 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **RODRIGO VOLPATO DEMORI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada de Pedreira, lote 223, ZONA RURAL, CEP 87200970, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.677.887/0001-76.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 65/2021.

OBJETO: Aquisição de grama tipo esmeralda e mato grosso.

VALOR: R\$ 242.874,58 (duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 587/2022 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **PEDREIRA INGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada são Jose = Lotes 47 E e 47 E, KM 04, Gleba Ribeirao Pinguim, CEP 87015470, na cidade de Maringá/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.282.002/0001-45.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 79/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários (rolo compactador, caminhão munck, retroscavadeira, trator esteira, entre outros).

VALOR: R\$ 314.746,15 (trezentos e quatorze mil, setecentos e quarenta e seis reais e quinze centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 588/2022 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A. A. OCHI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 3060, ZONA DE ARMAZÉM, CEP 87207004, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **08.758.497/0001-13**.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 79/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários (rolo compactador, caminhão munc, retroescavadeira, trator esteira, entre outros).

VALOR: R\$ 146.472,04 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quatro centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 589/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **JOCINEI VIERO – TERRAPLENAGEM LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. PARAÍBA, 641, ZONA 04, CEP 87210074, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **12.122.534/0001-70**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 79/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários (rolo compactador, caminhão munc, retroescavadeira, trator esteira, entre outros).

VALOR: R\$ 432.748,23 (quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 591/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SULIAN ALANA SOARES**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Tancredo Neves, 300, Centro, CEP 86900000, na cidade de JANDAIA DO SUL-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **19.028.806/0001-16**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 100/2021.

OBJETO: Aquisição de materiais e serviços para construção e manutenção de cercas de alambrado (telas, arames, palanques e outros).

VALOR: R\$ 83.470,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e setenta reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 593/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **J.P. DA SILVA PLANTAS**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA ESTR. CRISTALINA, S/n, Lote 360-C, Estrada Guassupe, Cianorte/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **08.608.489/0001-90**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 79/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos.

VALOR: R\$ 163.867,00 (cento e sessenta e três mil, oitocentos e sessenta e sete reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 594/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **NATIVA ARBORIZAÇÃO URBANA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Guaiaipó, nº 4.867, Jardim Colina Verde, CEP 87043-702, na cidade de Maringá/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **05.321.597/0001-90**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 79/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos.

VALOR: R\$ 159.153,00 (cento e cinquenta e nove mil, cento e cinquenta e três reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/12/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 595/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A. G. C. V. MERCADO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 915, ZONA 06, CEP 87205074, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **05.127.184/0001-79**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2021.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.

VALOR: R\$ 3.397,80 (três mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº **88/2022**, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 198/2022**, concernente a **Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de parque infantil e aquisição de brinquedos (gangorra, balanço, entre outros)**.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **METALURGICASILLOTT LTDA** como vencedora do **Lote 2** no valor total de **R\$ 357.999,90** (trezentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos); **REYS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI** como vencedora do **Lote 3** no valor total de **R\$ 978.953,00** (novecentos e setenta e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais); **SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS EIRELI** como vencedora do **Lote 1** no valor total de **R\$ 364.950,00** (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 290/2022
INEXIGIBILIDADE N° 36/2022

OBJETO: Integração do referido hospital no Sistema Único de Saúde - SUS, inserindo-o na rede de estabelecimentos de saúde vinculados ao SUS/Cianorte-



Pr, com a missão de caracterizar-se como referência para prestação de assistência integral à saúde dos usuários do SUS/Cianorte-PR, particularmente nas áreas de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar, em conformidade com o **PLANO OPERATIVO ANUAL / DOCUMENTO DESCRITIVO 2022**.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/ MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/ PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Piratininga, 659, CEP 87.200-256, inscrita no CNPJ sob nº **95.641.007/0001-07**, telefone (44)3351-1470, neste ato representado por seu administrador, **Sr. Kaio Feroldi Motta**, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.913.688-0 e do CPF nº 064.293.209-36; e pelo Presidente do Conselho Diretor o Sr. **Orlando Rodrigues**, portador do CPF nº 413.006.379-00, ambos residentes e domiciliados em Cianorte/Paraná, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
290/2022	27/04/2022	31/07/2022	30/09/2022	R\$ 7.447.699,81

Aditivos				
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. O presente termo aditivo tem por objetivo alterar o documento descritivo, prorrogando prazo de execução e vigência por mais 2 meses e também para inclusão e atualização de valores que devem ser repassados à Unidade Hospitalar, que somados totalizam a importância de **R\$ 4.469.991,30 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e trinta centavos)**, resultando o valor total do documento descritivo em **R\$ 11.917.691,11 (onze milhões, novecentos e dezessete mil, seiscentos e noventa e um reais e onze centavos)**. Sendo este total, resultante das seguintes alterações:

2.1.1. **Acréscimo no valor de R\$ 550.000,00** (quinhentos e cinquenta mil reais), para repasses à unidade hospitalar, de valor recebido do Fundo Nacional de Saúde, através de emendas parlamentares conforme portaria 750, de 05 de abril de 2022, a qual aponta o beneficiário da emenda, através da indicação do cnes 2735989, pertencente à Fundação Hospitalar de Saúde. Segue abaixo o descritivo das emendas:

Proposta	Cod. emenda	Valor	CNES	Parlamentar
36000428560202200	28490002	150.000,00	2735989	Zeca Dirceu
36000441290202200	18760002	200.000,00	2735989	Rubens Bueno
36000441298202200	40660005	200.000,00	2735989	Sargento Fatur

2.1.2. **Acréscimo no valor de R\$ 518.824,46** (quinhentos e dezoito mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos) para repasse à Unidade Hospitalar, de recursos próprios, provenientes do município de Cianorte, através de repasse direto e proveniente dos outros 10 municípios pertencentes à 13ª Regional de saúde, repassado a Cianorte através de termo de convênio firmado conforme 9º termo aditivo, com cópia em anexo. Recursos para financiamento do Projeto Qualidade de Acesso que visa repasse às Instituições Hospitalares filantropias contratualizadas visando melhorar e manter a qualidade do atendimento à população. Convênio 001/2020 tinha previsão de financiamento do Projeto até junho de 2022 conforme consta originalmente neste documento descritivo e contrato, mas conforme deliberação dos Prefeitos, foi decidido pela prorrogação do convênio até setembro de 2022, desta forma inclui-se por aditivo o mês de julho no valor citado acima e os meses de agosto e setembro ficam incluídos por prorrogação, conforme item 1.1.6.

2.1.3. **Acréscimo no valor de R\$ 13.500,00** (treze mil e quinhentos reais) para pagamento à CONTRATADA, valor correspondente a execução de 9 internações sob a classificação 0303010223- Tratamento de infecção pelo **Coronavírus – COVID19**, conforme portaria 245/2020, no valor de R\$ 1.500,00 cada aih faturada. Valor apurado conforme relatório extraído do portal do Ministério da Saúde – TABNET, ver aos meses de março a maio de 2022.

2.1.4. **Acréscimo no valor de R\$ 132.801,60** (cento e trinta e dois mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos) para repasse à Unidade Hospitalar, de valor correspondente ao reajuste de diárias de UTI concedidos pela portaria 160, de 27 de janeiro de 2022, e estabelecido

valor à Cianorte, conforme Portaria GM/MS nº 404, de 25 de fevereiro de 2022. Cujo pagamento a FundHospar trata-se de 90% de ocupação de 8 leitos de UTI SUS adulto tipo II, conforme cadastro CNES com cópia em anexo. com efeitos retroativos a partir da parcela 3ª de 2022. Sendo o valor da 3ª a 7ª Parcela acrescido nesse valor por termo aditivo e os valores de agosto e setembro acrescido pela prorrogação no item 1.1.6

2.1.5. **Acréscimo no valor de R\$ 6.000,00** (seis mil reais) para repasse de recurso proveniente de faturamento ambulatorial de procedimento com financiamento por FAEC, conforme Portaria GM/MS Nº 1.388, de 09 de junho de 2022. Valor estimado mensal de R\$ 3.000,00 conforme relatório fornecido pela Unidade Hospitalar. Sendo que o Pagamento será mediante Faturamento do procedimento sob código 030104016-8 – Procedimentos Pré-Operatorios realizados na rede de Saúde e repassado à Unidade Hospitalar quando e quanto se der o repasse Federal para o Município.

2.1.6. Pela **prorrogação** do documento descritivo, faz-se necessário o aumento de valor proporcional ao tempo de prorrogação, na importância de **R\$ 3.248.865,24** (três milhões, duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), para dar cobertura financeira para execução os serviços já contratados e atualizados, até 30 de setembro de 2022, conforme descrito na Clausula 3ª deste. A presente prorrogação faz-se necessária, devido a ainda estar em pauta, discussão sobre reajustes de valores pagos à unidade hospitalar e com esta prorrogação por mais 2 meses, também ficam alinhados os prazos finais de execução do contrato entre o município de Cianorte e a Unidade Hospitalar, bem como o prazo de execução do convênio firmado entre o Município de Cianorte e o CISCENOP, que financia o Projeto Acesso, parte neste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As alterações descritas na clausula anterior, referentes ao acréscimo de serviços e prorrogação de prazo, farão parte do Documento Descritivo e passam a integra-lo conforme alterações abaixo:

ANEXO TÉCNICO I

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, EM CARÁTER HOSPITALAR, AMBULATORIAL, APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO AOS USUÁRIOS DO SUS, DE CARÁTER ELETIVO E URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

Referente ao item 5.4., já constante no Documento Descritivo, houve atualização das Aih's, conforme portaria 404/2022, que importa no valor correspondente a 90% de ocupação dos 8 leitos de uti SUS, 365 dias do ano ao valor de incremento de R\$ 121,28 por dia, resultando em um reajuste de R\$ 26.560,32 por mês para a instituição, com efeitos a partir da 3ª parcela de 2022. Desta forma, serão repassados ate o mês de julho o valor acumulado de R\$ 132.801,60 em parcela única e mais o valor de R\$ 53.120,64 a ser repassado referente aos meses de agosto e setembro conforme prorrogação por mais 2 meses. A tabela 5.4. que trazia o valor desatualizado conforme abaixo:

5.4. PRODUÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

Serviço	META MENSAL	PRODUÇÃO MENSAL R\$
Internações nas diversas clínicas de acordo com o demanda e necessidade.	338	446.795,63
Total	338	446.795,63

Passa a constar:

1.4. PRODUÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

SERVIÇO	META MENSAL	PRODUÇÃO MENSAL R\$
Internações nas diversas clínicas de acordo com a demanda e necessidade.	338	446.795,63
Total	338	446.795,63

Referente ao item 5.4., pela prorrogação reestima-se o total constante na tabela e onde consta:

5.7. REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DO ESTADO E DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	LEITOS PACTUADOS	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste. (Portaria 1.288/17 de 25/05/17)	5	43.975,20	219.876,00

Passa a constar:

1.7. REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DO ESTADO E DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	LEITOS PACTUADOS	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste. (Portaria 1.288/17 de 25/05/17)	5	43.975,20	219.876,00

Referente ao item 5.8., já constante no Documento Descritivo, foram repassados à unidade hospitalar o valor de R\$ 16.500,00



referentes à execução de 11 procedimentos passíveis de pagamentos por financiamento FAEC. Para elaboração do presente termo aditivo procedemos com consulta ao sistema do FNS e conforme relatório TABNET da produção de março a maio de 2022, foram faturados e aprovados o total de 9 procedimentos, devidamente registrados na codificação passível de pagamento, tanto para **leitos de UTI** como para **leitos de enfermaria**, conforme relatório em anexo. Desta forma a tabela 5.8 do Anexo Técnico I, onde consta:

5.8. PRODUÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES FAEC - AIH COVID-19

Foram faturados e aprovados até o presente momento, o total de 11 procedimentos, devidamente registrados na codificação passível de pagamento, tanto para **leitos de UTI** como para **leitos de enfermaria**, incluído na tabela SigTap pela portaria 245/2020, ainda vigente.

SERVIÇO	Leitos Habilitados/Pactuados	Valor da diária /leito	AIH Faturadas jan/21 e fev/21	Valor a receber
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS - COVID19 (Port. Nº 245/2021 relatório TABNET de produção de janeiro a fevereiro de 2022).	0	(R\$) 1.500,00	11	16.500,00

- Valores a serem recebidos e repassados ao Hospital, conforme relatório de produção TABNET pela execução total de 11 procedimentos que serão pagos à entidade conforme publicação de portaria e crédito na conta do município.

Passará a constar:

1.8. PRODUÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES FAEC – AIH COVID-19

Foram faturados e aprovados até o presente momento, o total de 20 procedimentos, devidamente registrados na codificação passível de pagamento, tanto para **leitos de UTI** como para **leitos de enfermaria**, incluído na tabela SigTap pela portaria 245/2020, ainda vigente. Destes, 11 já foram pagos e os outros 9 já foram processados e aprovados pelo Ministério da Saúde, mas ainda não foram repassados ao município. Porém já figura o presente contrato através do presente termo aditivo, para que não haja atraso no repasse à entidade.

SERVIÇO	Leitos Habilitados/Pactuados	Valor da diária / leito	AIH Faturadas jan/21 e fev/21	Valor a receber
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID19 (Port. Nº 245/2021 e relatório TABNET de produção de janeiro e fevereiro de 2022).	0	(R\$) 1.500,00	11	16.500,00
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID19 (Port. Nº 245/2021 e relatório TABNET de produção de março a maio de 2022).	0	(R\$) 1.500,00	09	13.500,00

- Valores a serem recebidos e repassados ao Hospital, conforme relatório de produção TABNET pela execução total de 20 procedimentos que somente serão pagos à entidade conforme publicação de portaria e crédito na conta do município.

Pela atualização do valor de AIH acrescido pelo reajuste do valor de diária de UTI, conforme portaria 404/22 e pela prorrogação até setembro, os valores pré-fixados, federais, constantes no item “6.1. Orçamento Pré-Fixado”, onde consta:

5. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - FONTE FEDERAL

5.1. ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Produção de Média Complexidade Ambulatorial Urgência/Emergência na TRS - Fonte Federal	44.871,45	134.614,35
Produção de Média Complexidade Hospitalar - AIH (338) - Fonte Federal.	457.419,76	1.360.719,30
Incentivo de Qualificação da Gestão Hospitalar - IGH, conforme Portaria de Consolidação 006/17, Título III, Capítulo II, Seção VII, Subseção I e Portaria 2.925 de 01 de novembro de 2017. - Fonte Federal.	103.779,63	311.338,89
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste. (Portaria 1.288/2017) - Recurso Federal	43.975,20	131.925,60
TOTAL	629.046,04	1.838.598,74

Passa a constar:

1.1. ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Produção de Média Complexidade Ambulatorial Urgência/Emergência e na TRS - Fonte Federal	44.871,45	224.297,25
Produção de Média Complexidade Hospitalar - AIH (338) - Fonte Federal.	457.419,76	2.287.098,80
Incentivo de Qualificação da Gestão Hospitalar - IGH, conforme Portaria de Consolidação 006/17, Título III, Capítulo II, Seção VII, Subseção I e Portaria 2.925 de 01 de novembro de 2017. - Fonte Federal.	103.779,63	518.898,15
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste. (Portaria 1.288/2017) - Recurso Federal	43.975,20	219.876,00
TOTAL	650.034,038	3.250.170,19

As tabelas referentes à pactuação de valores pós-fixados, constantes no item 6.2 foram alteradas conforme prorrogação por 2 meses e a tabela onde são previstos repasses de emendas e programas constante no item 6.3, foram alterados mediante aditivo para inclusão de novos repasses de emendas e onde constam:

6.2. ORÇAMENTO PÓS-FIXADO

6.2.1 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO - FAEC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Produção FAEC Ambulatorial - Nefrologia-FAEC	210.000,00	630.000,00
Produção FAEC - Transplante	3.313,45	9.940,35
TOTAL PÓS-FIXADO-FAEC	213.313,45	639.940,35

6.2.2 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO - TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade CIANORTE - Fonte Federal	20.689,22	62.067,66
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade Demais Municípios da 13ª RS - Fonte Federal	7.828,00	23.484,00
Procedimentos Ambulatoriais de Alta Complexidade, realizados na urgência e emergência e eletivos. (5.1.2 + 5.2.2 + 5.2.4)	83.321,76	249.965,28
TOTAL PÓS-FIXADO-MAC	111.838,98	335.516,94

6.3. REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES - FEDERAL

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Recurso financeiro destinado ao custeio da Fundação Hospitalar Paraná-FUNHOSP/AR, ONES 273989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho Portaria GW/MS Nº 8.214, de 31 de dezembro de 2021.	Parcela Única	2.000.000,00
Recurso financeiro destinado ao incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná-FUNHOSP/AR, ONES 273989 a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho Portaria GW/MS Nº 2.662, de 13 de outubro de 2021.	Parcela Única	300.000,00
TOTAL		2.000.000,00

Passam a constar:

1.2. ORÇAMENTO PÓS-FIXADO

6.2.1 – ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – FAEC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Produção FAEC Ambulatorial – Nefrologia – FAEC	210.000,00	1.050.000,00
Produção FAEC – Transplante	3.313,45	16.567,25
Produção FAEC – Produção de procedimentos pré-operatórios (Prt 1388/22)	3.000,00	6.000,00
TOTAL PÓS-FIXADO-FAEC	214.513,45	1.072.567,25

6.2.2 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade CIANORTE. - Fonte Federal	20.689,22	103.446,10
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade Demais Municípios da 13ª RS - fonte federal	7.828,00	39.140,00
Procedimentos Ambulatoriais de Alta Complexidade, realizados na urgência e emergência e eletivos. (5.1.2 + 5.2.2 + 5.2.4)	83.321,76	333.287,04
TOTAL PÓS-FIXADO-MAC	111.838,98	475.873,14

1.3. REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES - FEDERAL



PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Recurso financeiro destinado ao custeio da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Portaria GM/MS Nº 4.214 , de 31 de dezembro de 2021.	Parcela única	2.000.000,00
Recurso financeiro destinado ao incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Portaria GM/MS Nº 2.682, de 13 de outubro de 2021.	Parcela única	100.000,00
Recurso financeiro destinado ao incremento temporário da Média e Alta Complexidade, ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Valor dado pela Portaria GM/MS Nº 750, de 05 de abril de 2022. Proposta:36000428560202200 emenda:28490002	Parcela única	150.000,00
Recurso financeiro destinado ao incremento temporário da Média e Alta Complexidade, ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Valor dado pela Portaria GM/MS Nº 750, de 05 de abril de 2022. Proposta:36000441290202200 emenda:18760002	Parcela única	200.000,00
Recurso financeiro destinado ao incremento temporário da Média e Alta Complexidade, ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Valor dado pela Portaria GM/MS Nº 750, de 05 de abril de 2022. Proposta:36000441298202200 emenda:40660005	Parcela única	200.000,00
TOTAL		2.650.000,00

ANEXO TÉCNICO II

1. APOIO FINANCEIRO AOS HOSPITAIS INTEGRANTES DO HOSPSUS – FONTE ESTADUAL

Onde constam:

1.1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - FONTE ESTADUAL

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
Programa de Apoio e qualificação de hospitais públicos e filantrópicos - HOSPSUS	110.000,00	330.000,00
TOTAL	110.000,00	330.000,00

Passam a constar:

1.1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – FONTE ESTADUAL

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
Programa de Apoio e qualificação de hospitais públicos e filantrópicos – HOSPSUS	110.000,00	550.000,00
TOTAL	110.000,00	550.000,00

ANEXO TÉCNICO III

INCENTIVO MUNICIPAL PARA QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO HOSPITALAR ESPECIALIZADA, PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE – PR / PROJETO QUALIDADE DE ACESSO

A tabela a seguir foi aditivada para que passe a constar o mês de julho, já abrangido pelo contrato vigente e acrescido por prorrogação referente aos meses de agosto e setembro do exercício corrente, conforme prorrogação do Projeto Qualidade de Acesso. A tabela constante no item 2 foi acrescida por prorrogação de 2 competências, para que suporte as despesas do mês de agosto e setembro de 2022.

Onde constam:

1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RECURSOS PRÓPRIOS DE CIANORTE - PRÉ-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte - PR / Projeto Qualidade de Acesso. (Maio 2022)	643.342,34	643.342,34
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte - PR / Projeto Qualidade de Acesso. (junho de 2022)	321.671,17	321.671,17
TOTAL	965.013,51	965.013,51

2. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RECURSOS PRÓPRIOS DE CIANORTE - PÓS-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
Produção de Serviços Ambulatoriais eletivos de média complexidade - fonte MUNICIPAL	31.033,82	93.101,46
TOTAL PÓS-FIXADO - MAC	31.033,82	93.101,46

Passam a constar:

1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RECURSOS PRÓPRIOS DE CIANORTE – PÓS-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso. (Maio 2022)	643.342,34	643.342,34
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso. (junho de 2022)	321.671,17	321.671,17
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso. (julho de 2022)	321.671,17	321.671,17
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso. (agosto e setembro de 2022)	321.671,17	643.342,34
TOTAL	386.005,40	1.930.027,02

2. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RECURSOS PRÓPRIOS DE CIANORTE – PÓS-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
Produção de Serviços Ambulatoriais eletivos de média complexidade – fonte MUNICIPAL	31.033,82	155.169,10
TOTAL PÓS-FIXADO - MAC	31.033,82	155.169,10

ANEXO TÉCNICO IV

INCENTIVO MUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO PARA QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO HOSPITALAR ESPECIALIZADA, PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA 13ª REGIONAL DE SAÚDE (EXCETO CIANORTE) / PROJETO QUALIDADE DE ACESSO.

A tabela a seguir foi aditivada para que passe a constar o mês de julho, já abrangido pelo contrato vigente e acrescido por prorrogação referente aos meses de agosto e setembro do exercício corrente, conforme prorrogação do Projeto Qualidade de Acesso.

Onde constam:

1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE INCENTIVO MUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES A 13ª REGIONAL DE SAÚDE (exceto Cianorte) - RECURSOS PRÓPRIOS PROJETO QUALIDADE DE ACESSO - PRÉ-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde (exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso. (maio e junho de 2022)	564.521,39	1.129.042,78
TOTAL	564.521,39	1.129.042,78

Passam a constar:

3. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE INCENTIVO MUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES A 13ª REGIONAL DE SAÚDE (exceto Cianorte) – RECURSOS PRÓPRIOS PROJETO QUALIDADE DE ACESSO – PRÉ-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde (exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso. (maio e junho de 2022)	564.521,39	1.129.042,78
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde (exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso. (julho de 2022)	197.153,29	197.153,29
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde (exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso. (agosto e setembro de 2022)	197.153,29	394.306,58
TOTAL	344.100,50	1.720.502,65

Com as alterações acima, justificadas pelo acréscimo de serviços no importe de **R\$ 1.221.126,06**, correspondente a 16,40% do valor total original do contrato antes da prorrogação, somados ao valor de **R\$ 3.248.865,24**, referente à prorrogação do contrato até a competência setembro de 2022, foram acrescidos o valor total de **R\$ 4.469.991,30**, perfazendo o total do presente documento descritivo em **R\$ 11.917.691,11** (onze milhões, novecentos e dezessete mil, seiscentos e noventa e um reais e onze centavos). Que passam a integrar o anexo VI conforme segue abaixo:

ANEXO TÉCNICO VI

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL ESTIMADA

4. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL

O valor anual estimado para a execução do presente Documento Descritivo importa em **R\$ 11.917.691,11 (onze milhões, novecentos e dezessete mil, seiscentos e noventa e um reais e onze centavos)**, conforme abaixo



especificado:

1.1. - ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Produção de Média Complexidade Ambulatorial Urgência/ Emergência e TRS – Fonte Federal.	44.871,45	224.357,25
Produção de Média Complexidade Hospitalar – AIH (338) – Fonte Federal.	457.419,76	2.287.098,79
Incentivo de Qualificação da Gestão Hospitalar – IGH, conforme Portaria de Consolidação 006/17, Título III, Capítulo II, Seção VII, Subseção I e Portaria 2.925 de 01 de novembro de 2017. – Fonte Federal.	103.779,63	518.898,15
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste (Portaria 1.288/2017).	43.975,20	219.876,00
Qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso – Recursos Próprios.	386.005,40	1.930.027,02
Qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde(exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso– Recursos próprios dos Municípios da Região (exceto Cianorte).	344.100,53	1.720.502,65
SUBTOTAL PRÉ-FIXADO	1.380.151,97	6.900.759,86

1.2. - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO - FAEC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Produção FAEC Ambulatorial – Nefrologia – FAEC	210.000,00	1.050.000,00
Produção FAEC – Transplante	3.313,45	16.567,25
Produção FAEC – Produção de procedimentos pré-operatórios (Prt 1388/22)	3.000,00	6.000,00
TOTAL PÓS-FIXADO-FAEC	214.513,45	1.072.567,25

1.2.1- PÓS-FIXADO é todo valor destinado ao custeio de um hospital condicionado ao cumprimento das metas de produção, compostos pelos valores dos serviços de alta complexidade e do Fundo de Ações Estratégicas de Compensação(FAEC), calculados a partir de uma estimativa das metas físicas e remunerados de acordo com a produção apresentada pelo hospital.

1.3 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade Cianorte e os demais Municípios pertencentes a 13ª Regional de Saúde 5.2.1 + 5.2.3	59.551,04	297.755,20
Serviços de Imagem eletivos de alta complexidade Cianorte e Região 5.2.2 + 5.2.4	51.297,97	256.489,85
Diagnóstico em Tomografias de urgência e emergência para o Município de Cianorte e os demais Municípios pertencentes a 13ª Regional de Saúde.	32.023,79	160.118,95
TOTAL PÓS-FIXADO-MAC	142.872,80	714.364,00

1.3.1- PÓS-FIXADO é todo valor destinado ao custeio de um hospital condicionado ao cumprimento das metas de produção, compostos pelos valores dos serviços de alta complexidade e do Fundo de Ações Estratégicas de Compensação(FAEC), calculados a partir de uma estimativa das metas físicas e remunerados de acordo com a produção apresentada pelo Prestador e aprovada pelo MS.

1.4 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO –AIH/Covid

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID19 (Port. Nº 245/2020 e relatório TABNET de produção de janeiro a maio de 2022).	--	30.000,00
TOTAL PÓS-FIXADO-MAC	--	30.000,00

1.5 – RECURSOS ORIUNDOS DO FUNSAUDE / FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE SESA-PR

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Programa de Apoio e qualificação de hospitais públicos e filantrópicos – HOSPSUS – Fonte Estadual. Resolução SESA nº 153/2016	110.000,00	550.000,00
TOTAL	110.000,00	550.000,00

1.6 – REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES - FEDERAL

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Recurso financeiro destinado ao custeio da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Portaria GM/MS Nº 4.214, de 31 de dezembro de 2021.	Parcela única	2.000.000,00
Recurso financeiro destinado ao incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Portaria GM/MS Nº 2.682, de 13 de outubro de 2021.	Parcela única	100.000,00
Recurso financeiro destinado ao incremento temporário da Média e Alta Complexidade, ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Valor dado pela Portaria GM/MS Nº 750, de 05 de abril de 2022. Proposta:36000428560202200 emenda:28490002	Parcela única	150.000,00

Recurso financeiro destinado ao incremento temporário da Média e Alta Complexidade, ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Valor dado pela Portaria GM/MS Nº 750, de 05 de abril de 2022. Proposta:36000441290202200 emenda: 18760002	Parcela única	200.000,00
Recurso financeiro destinado ao incremento temporário da Média e Alta Complexidade, ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, em favor da Fundação Hospitalar do Paraná -FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Valor dado pela Portaria GM/MS Nº 750, de 05 de abril de 2022. Proposta:36000441298202200 emenda: 40660005	Parcela única	200.000,00
TOTAL		2.650.000,00

1.7 – ORÇAMENTO GERAL - FONTE FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
TOTAL PRÉ-FIXADO	1.380.151,97	6.900.759,86
TOTAL PÓS-FIXADO	363.386,25	1.816.931,25
Recursos Oriundos do FUNSAUDE/Fundo Estadual de Saúde SESA-PR	110.000,00	550.000,00
Repasse de Recursos de Programas e Emendas Parlamentares – Federal	PARCELA ÚNICA	2.650.000,00
SOMA	2.383.538,22	11.917.691,11

CLÁUSULA QUARTA – DAS ALTERAÇÕES

Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2050 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 339039 fontes 494, 1494, 303, 347

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 29 de julho de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATTO
PREFEITO

REBECA SILVA GALACCI
Secretária Municipal de Saúde

KAIO FEROLDI MOTTA
Administrador da Fundação Hospitalar de Saúde

ORLANDO RODRIGUES
Presidente do Conselho Diretor da Fundação Hospitalar de Saúde

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 344/2022 INEXIGIBILIDADE 48/2022

OBJETO: Contratação da empresa MARCOS OSIRES NUNES, para manutenção corretiva com substituição de peças em câmaras de conservação de imunobiológicos da Secretaria Municipal de Saúde.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **MARCOS OSIRES NUNES**, pessoa jurídica de direito privado, localizada na Av. Comendador Franco, 2711, Jardim das Américas, no município de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 81.530-434, inscrita no CNPJ/MF sob nº **81.742.751/0001-85**; neste ato representada pelo Sr. **Marcos Osires Nunes**, portador do RG 36000821 SSP/PR e do CPF nº 632.155.949-00, residente e domiciliado em Curitiba/Paraná., doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
344/2022	24/05/2022	22/08/2022	21/09/202	R\$ 23.275,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 20/11/2022 e vigência até 20/12/2022, acrescentando ao valor de R\$ 1.572,00 (um mil e quinhentos e setenta e dois reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 24.847,00 (vinte e quatro mil e oitocentos e quarenta e sete reais), conforme tabela abaixo:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Vlr. Unit.	Valr. Total
01	1	UN	Compressor	R\$ 770,00	R\$ 770,00
02	02	UN	Vareta de solda de prata	R\$ 15,00	R\$ 30,00
03	01	UN	Carga de gás refrigerante	R\$ 202,00	R\$ 202,00
04	01	svç	Serviços técnicos e TRT	R\$ 570,00	R\$ 570,00

Dotação orçamentária: 08.004.10.304.00072056 – Manutenção da Vigilância em Saúde 339030 fonte 510 despesa 354
08.004.10.304.00072056 – Manutenção da Vigilância em Saúde 339039 fonte 510 despesa 360

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO. Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
Cianorte - PR, em 12 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Marcos Osires Nunes
MARCOS OSIRES NUNES
CONTRATADA

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4204-1/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: ESPOLIO DE VANDIRA PROENÇA DA SILVA
CPF/CNPJ: 929.738.339-49
Endereço: R. SABALUNA, 82
Bairro/Zona: ZONA 07 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87208-120

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: SABALUNA, Nº 82
Bairro: ZONA 07
Zona: 007 Quadra: 0081 Data: 003R Cadastro: 1 - 7106900

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público (calçada) e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece: Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 343,84 prevista no artigo 43 da referida Lei e c.c. art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.067/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO.

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/08/22 EMISSÃO: 17/08/2022


AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
☐ Mudou-se ☒ Tem: s/ residência ☐ Não existe Nº
☐ Recusado ☐ End. Insuficiente ☐ Ausente status

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU ☐ Sim ☐ Não
_____/_____/_____

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4204-5/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: LEANDRO FRANCISCO MENDONÇA
CPF/CNPJ: 053.161.219-88
Endereço: R. MACAÉ, 470
Bairro/Zona: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87202-378

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: MUNDO NOVO, Nº 214
Bairro: RESIDENCIAL BOURBON
Zona: 114 Quadra: 0005 Data: 0005 Cadastro: 1 - 114007200

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público (calçada) e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece: Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 343,84 prevista no artigo 43 da referida Lei e c.c. art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.067/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO.

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/08/22 EMISSÃO: 17/08/2022


AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
☐ Mudou-se ☒ Tem: s/ residência ☐ Não existe Nº
☐ Recusado ☐ End. Insuficiente ☐ Ausente status

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU ☐ Sim ☐ Não
_____/_____/_____

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 15, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 10 de agosto de 2022 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;
CONSIDERANDO a Resolução nº 223, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, de 20 de outubro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir a Comissão Organizadora da XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, sendo composta pelos seguintes integrantes:

- Conselheiros indicados pelo CMDCA:

- Stephanie Mariane Freitas Piveta – Presidente;
 - Ana Paula Cavalcanti Calado – representante governamental;
 - Patrícia Patrícia Mendes Pattaro Andreassi – conselheira não governamental;
 - Julia Bruschi Claudino dos Santos – conselheira governamental;
 - Sara Alencar de Lima Planas – conselheira governamental.
- Adolescentes indicados para participar da Comissão:
- Monaliza Farias Sena;
 - Felipe Junior Clemente.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Stephanie Mariane Freitas Piveta
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 16, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 10 de agosto de 2022 e no uso das suas competências regimentais

e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

CONSIDERANDO a Resolução nº 227, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, de 19 de maio de 2022,
CONSIDERANDO a Resolução nº 15, de 10 de agosto de 2022, que institui a Comissão Organizadora da 11ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar a 11ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com o tema central “Situação dos direitos humanos de crianças e adolescentes em tempos de pandemia pela Covid-19: violações e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com respeito à diversidade” e Eixos Temáticos:

- EIXO TEMÁTICO 1: Promoção e garantia dos direitos humanos de crianças e adolescentes no contexto pandêmico e pós-pandemia.

- EIXO TEMÁTICO 2: Enfrentamento das violações e vulnerabilidades resultantes da pandemia da Covid-19.

- EIXO TEMÁTICO 3: Ampliação e consolidação da participação de crianças e adolescentes nos espaços de discussão e deliberação de políticas públicas de promoção, proteção e defesa dos seus direitos, durante e pós-pandemia.

- EIXO TEMÁTICO 4: Participação da sociedade na deliberação, execução, gestão e controle social de políticas públicas de promoção, proteção e defesa dos direitos de crianças e adolescentes considerando o cenário pandêmico.

- EIXO TEMÁTICO 5: Garantia de recursos para as políticas públicas voltadas para as crianças e adolescentes durante e pós-pandemia da Covid-19.

Art. 2º. Estabelecer o mês de novembro de 2022 para realização da 11ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 3º. A realização das Conferências Livres deverá anteceder a Conferência Municipal e deverão ocorrer entre os meses de agosto e setembro.

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Stephanie Mariane Freitas Piveta

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

**COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE CIANORTE/ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão de Monitoramento e Avaliação da parceria realizada por meio do Termo de Fomento nº 09/2021, entre o Município de Cianorte e a Organização da Sociedade Civil denominada Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte - APAE, com a finalidade de prestar **Programa “Pediáuit”**, considerando as ações de acompanhamento e fiscalização, tendo realizado monitoramento in loco, verificando o cumprimento das metas e objetivos assim como o plano de aplicação contido no Plano de Trabalho e considerando o Relatório Técnico do gestor da parceria HOMOLOGA o referido relatório e parecer. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Cianorte, 16 de agosto de 2022.

Daniely Cristiane Resina Ferreira

Jaqueline de Fátima Comar Sousa

Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa

Patricia Freire da Silva dos Santos

Rafaela Alves Meira

Renata Franciele Moreira Peruci Eks

Comissão de Monitoramento e Avaliação

Republicado por incorreção



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

